
 1 

CITTA’ di SOVERATO 

(CALABRIA) 

Settore III° – Attività Produttive – Manutenzione e Patrimonio   

 N.116 

IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI MANUTENZIONE,  

RETE IDRICA CITTADINA - CIG. ZB4368DE34 

Del  201116224/05/22 

 

Il Responsabile Del Settore 
 

VISTO Il Decreto Sindacale n. 04 del 01.03.2022 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta le 

funzioni di Responsabile del Settore IIII° - Attività Produttive - Manutenzione e Patrimonio; 

- la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del TUEL, D. Lgs. 267 del 18/08/2000, 

nonché ai sensi dello Statuto, dei Regolamenti di contabilità, organizzazione e contratti;  

- il regolamento di contabilità comunale, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 52 

del 15/5/2003, il D. Lgs 18/8/2000, n. 267 TUEL;  

- il D. Lgs 16/4/2016, n. 50 così come modificato ed integrato dal Decreto Correttivo (D.Lgs 

19/04/2017 n. 56);  

- il D.P.R. 5/10/2010, n. 207;  

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

CONSIDERATO  

che si è reso necessario intervenire alla manutenzione della reta idrica cittadina in considerazione 

che si sono verificate varie rotture; 

PREMESSO  

che in tali casi si ricorre alle prestazioni di ditte specializzate della zona, aventi mezzi meccanici 

idonei, per fronteggiare le situazioni particolari;  

sono stati effettuati a fasi alterne interventi relativamente al ripristino dei sotto servizi oggetto 

delle perdite suddette, al fine di garantire e ripristinare la normale funzionalità del servizio; 

VISTA la disponibilità sul bilancio di previsione anno 2022, al CAP. 5640, destinato alle spese 

attinenti la gestione della rete idrica cittadina; 

RITENUTO opportuno assumere impegno per le spese sostenute dalla ditta Chiaravalloti Claudio 

P.IVA 03346730793, con sede in Davoli (CZ) Salita San Giannello, 18 relativamente agli interventi 

di manutenzione della rete idrica sopra descritti. 

 

 

 



 2 

 

 

 

CITTA’ di SOVERATO 

(CALABRIA) 

Settore III° – Attività Produttive – Manutenzione e Patrimonio   

 

  

                                                                             DETERMINA 

 

 

Di impegnare la somma complessiva di € 1.830,00 IVA 22% inclusa sul Cap. U. 5640 Impe n° 1442 

del 12.07.2022, occorrenti per lavori di manutenzione rete idrica - ditta Chiaravalloti Claudio P.IVA 

03346730793, con sede in Davoli (CZ) Salita San Giannello, 18. 

Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio del Comune. 

Di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria, all’Ufficio Segretaria. 

 

Il Responsabile del Settore III° -Attività Produttive, Manutenzione e Patrimonio  

f.to Arch. Vincenza Chiaravalloti 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs N° 267/2000 

Il Responsabile Del Settore Finanziario 

f.to Dott. Paolo Macrina 

 

 

 

 

 


